

Сводные данные о результатах проведения внеплановой специальной оценки условий труда в ЗАО «ФармФирма «Сотекс»

(по адресу: 141345, Московская область, Сергиево-Посадский муниципальный район, сельское поселение Березняковское, пос. Беликово, д.10, д.11, д.12, д.18)

Таблица 1

| Наименование | Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах | | Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц) | | | | | | |
|---|--|---|---|---------|---------|-----|-----|-----|---------|
| | всего | в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда | класс 1 | класс 2 | класс 3 | | | | класс 4 |
| | | | | | 3.1 | 3.2 | 3.3 | 3.4 | |
| Рабочие места (ед.) | 52 | 52 | 0 | 51 | 0 | 1 | 0 | 0 | 0 |
| Работники, занятые на рабочих местах (чел.) | 53 | 53 | 0 | 51 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| из них женщин | 29 | 29 | 0 | 27 | 0 | 2 | 0 | 0 | 0 |
| из них лиц в возрасте до 18 лет | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |
| из них инвалидов | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 | 0 |

Таблица 2

| Индивидуальный номер рабочего места | Профессия/ должность/ специальность работника | Классы(подклассы) условий труда | | | | | | | | | | | | | | Итоговый класс (подкласс) условий труда | Итоговый класс (подкласс) условий труда с учетом эффективного применения СИЗ | Повышенный размер оплаты труда (да, нет) | Ежегодный дополнительный оплачиваемый отпуск (да/нет) | Сокращенная продолжительность рабочего времени (да/нет) | Молоко или другие равноценные пищевые продукты (да/нет) | Лечебно-профилактическое питание (да/нет) | Льготное пенсионное обеспечение (да/нет) |
|-------------------------------------|---|---------------------------------|---------------|--|-----|-----------|----------------|----------------|--------------------|--------------------------|------------------------|-------------|----------------|----------------------------|----------------------------------|---|--|--|---|---|---|---|--|
| | | химический | биологический | аэрозоли преимущественно фиброгенного действия | шум | инфразвук | ультразвуковой | вибрация общая | вибрация локальная | неионизирующие излучения | ионизирующие излучения | микроклимат | световая среда | тяжесть трудового процесса | напряженность трудового процесса | | | | | | | | |
| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
| | Финансовый департамент (ФД) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Бухгалтерия</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 1 | Заместитель главного бухгалтера | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 2 | Ассистент | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Юридический отдел (ЮО) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 3 | Юрист | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
|------------|--|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | Отдел поставок (ОП) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 4 | Менеджер по поставкам | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Департамент информационных технологий (ДИТ) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Отдел сетевых сервисов (ОСС)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 5 | Инженер по техническим системам безопасности | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Департамент исследований, регистрации и стандартизации (ДИРС) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Отдел стандартизации (ОС)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 6 | Старший менеджер | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Служба охраны труда (СОТ) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 7 | Специалист по охране труда и пожарной безопасности | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Отдел управления складскими запасами (ОУСЗ) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 8 | Фармацевт | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Производственный департамент (ПД) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 9 | Заместитель директора по производству | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 10 | Заместитель директора по технологическому развитию | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Служба главного инженера (СГИ)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 11 | Инженер-технолог по развитию | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 11-1А (11) | Инженер-технолог по развитию | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Отдел главного энергетика (ОГЭ)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 12 | Инженер-электрик | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 13 | Мастер сетей водоснабжения и канализации | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 14 | Электромеханик | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15 | Слесарь-ремонтник | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 15-1А (15) | Слесарь-ремонтник | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Упаковочное производство (УПР)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 16 | Инженер по документации | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Производство инъекционных препаратов (ПИП)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 17 | Инженер по документации | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
|------------|---|---|---|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| 18 | Оператор подготовки производства | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 18-1А (18) | Оператор подготовки производства | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Участок по производству субстанции (УПС)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 19 | Начальник участка | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 19-1А (19) | Заместитель начальника участка | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20 | Ведущий инженер-технолог | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 20-1А (20) | Инженер-технолог | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 21 | Технолог | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | 2 | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 22 | Старший технолог | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 23 | Биохимик-технолог | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24 | Лаборант | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 24-1А (24) | Лаборант | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 25 | Препаратор | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 26 | Уборщик производственных и служебных помещений | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Департамент развития и стратегического маркетинга (ДРИМ) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 27 | Руководитель проектов | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Отдел разработки технологий (ОРТ)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 28 | Начальник отдела | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 28-1А (28) | Заместитель начальника отдела | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 29 | Ведущий химик-технолог | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 30 | Специалист по разработке нормативной документации | - | - | - | - | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 31 | Начальник аналитической лаборатории | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 32 | Химик-аналитик | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 32-1А (32) | Химик-аналитик | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 32-2А (32) | Химик-аналитик | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 33 | Лаборант-аналитик | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | Служба качества (СК) | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Отдел обеспечения качества (ООК)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Группа валидации (ГВ)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 34 | Старший инженер | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |

| 1 | 2 | 3 | 4 | 5 | 6 | 7 | 8 | 9 | 10 | 11 | 12 | 13 | 14 | 15 | 16 | 17 | 18 | 19 | 20 | 21 | 22 | 23 | 24 |
|---------------|---|---|-----|---|---|---|---|---|----|----|----|----|----|----|----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|-----|
| | <i>Отдел обучения персонала производственного комплекса (ООППК)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 35 | Начальник отдела | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Отдел контроля качества (ОКК)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| | <i>Лаборатория контроля и до- кументации (ЛКиД)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 36 | Пробоотборщик | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 36-1А (36) | Пробоотборщик | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Аналитическая лаборатория (АЛ)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 37 | Инженер по документации | - | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 38 | Биохимик | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 39 | Инженер-химик | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 39-1А (39) | Инженер-химик | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | - | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| 40 | Препаратор | 2 | - | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 2 | 2 | 2 | - | 2 | 2 | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет | Нет |
| | <i>Микробиологическая лабора- тория (МБЛ)</i> | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | | |
| 41 | Инженер-микробиолог | 2 | 3.2 | - | 2 | - | - | - | - | - | - | 1 | 2 | - | 2 | 3.2 | 3.2 | Да | Да | Нет | Да | Нет | Нет |